
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПРЕОБРАЖЕНКА  

ПУГАЧЁВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 

13.09.2023                        № 107 

О назначении ответственных лиц за внесение сведений  

о показателях аккредитационного мониторинга в личный 

 кабинет в информационной системе государственной  

аккредитации (ИС ГА) 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», а так же с целью выполнения требований органов власти и 

готовности школы к аккредитационному мониторингу, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственными по вопросам аккредитационного мониторинга системы 

образования: 

 в МОУ «СОШ с. Преображенка»  заместителя директора по УВР Мальцеву Е.Н.. и 

заместителя директора по ВР Усатову Н.А. 

в филиале МОУ «СОШ с. Преображенка» - ООШ с. Большая Таволожка – заместителя 

директора Савкину С.И.; 

в филиале МОУ «СОШ с. Преображенка» - ООШ с. Успенка – заместителя директора 

Саушкину Е.Н. 

2. Ответственным по вопросам аккредитационного мониторинга системы образования 

в МОУ «СОШ с. Преображенка» и филиалах: 

 провести сбор информации по показателям аккредитационного мониторинга системы 

образования по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, установленным  приложением 2 к приказу 

Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 

660/306/448 (далее – аккредитационные показатели); 

 изучить методики расчета аккредитационных показателей, установленных  

приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки 

России от 24.04.2023 № 660/306/448; 

 провести самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу (на 

основании собранной информации и изученных методик); 

 принять незамедлительные меры по устранению несоответствий, мешающих 

получению школой наивысших баллов по каждому аккредитационному показателю 

(при наличии несоответствий); 

 своевременно внести данные в информационную систему. 

3. Работникам школы незамедлительно представить ответственным по вопросам 

аккредитационного мониторинга всю необходимую информацию, связанную с 

подготовкой к аккредитационному мониторингу. 

4. Учителя технологии Елисову Р.А. назначить ответственной за актуализацию 

информации об аккредитационном мониторинге на сайте школы. 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/XA00MAM2NB/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/XA00MAM2NB/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/


5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                          Директор школы                               М.А.Лысова 


		2023-11-07T19:20:05+0400
	Лысова Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




